1

弘光科技大學 107學年度第 2學期空間規劃委員會會議記錄

壹、主席報告

正式召開 107學年度第 2學期空間規劃委員會，請總務處報告。

貳、校園景觀業務報告

(如附件一)

參、議題討論

議題一、因部份單位空間急需使用，已於 10702學期先行上簽陳核並獲核准，提請追認。

說明：本次追認空間申請案如下：

一、民生創新學院

序號 申請單位 需求空間名稱 空間數 空間坪數 空間需求原因 總務處說明

1 餐旅系
L20305

L50901
2

3.84坪

4.86坪

配合系上系務之發展，欲將

原系辦公室(L406)改建為

亞洲廚藝示範教室，系辦則

移至 L404、L405，故擬申

請 L20305、L50901 作為老

師研究室提供教學輔導、研

究與服務使用。

於 108/04/02上

簽陳核，校方准

予核撥。

2 護理系 P404 1 17.23坪

辦理 107 年度教育部補助

大學社會責任實踐計畫-

「長照弘情-自立樂活攜

手「弘」轉人生(計畫時間

108 年 1 月 1 日起至 109

年 03月 31日)

於 107/01/15上

簽陳核，校方准

予借用。

決議：照案通過，日後簽呈追認案，需檢附核准簽呈供委員參酌。

 2

議題二：107學年度第 2學期各單位空間需求申請，提請討論。

說明：空間需求申請只有研發處乙案，如下表：

序號 申請單位 需求空間名稱 空間數 空間坪數 空間需求原因 總務處說明

1 研發處

N505

育成中心進駐廠

商

1 27

原配置屬於育成中心租借

廠商使用，因尚未有合適

廠商租賃，研發處有計畫

需求，故將該空間轉為研

發處使用。

該空間10501學

期開始至今確

實尚未有廠商

進駐使用，為活

化空間使用

率，建請同意核

撥。

決議：

(1)補充說明 N505空間需求原因：因執行教育部小深耕計畫、與日本桃谷順天館國際產學合作計畫及學

校同意成立「生技健康創新研究中心」，擬申請 N505空間，規劃做為上述需求使用。

(2)N505同意核撥。

 3

議題三：配合計畫案之申請，擬調整校內部分空間，提請討論。

說明：

(1) 經 108年 6月 12日優化計畫討論會議後，本校將爭取教育部優化技職校院實作環境計畫-「全人長

照物理治療菁英培育與增能計畫」，故配合計畫審核委員建議：「實習(作)環境建議能集中於同一棟

大樓」。

(2) 配合高教深耕計畫案，擬將 G601規劃為電競選手訓練室

(3) 空間調整如下表：

序號
空間編

號
計畫空間名稱 原空間名稱 備註

1 B302 復能評估暨檢定教室 研發處辦公室

研發處暫預訂移至 B301。

※B30101校友會辦公室將安排至A101與

公關室共用。

※B30102小會議室擬不另安排，就近使

用 P303

2 B303 長照評估教室
物理治療實習室

(一)
與原教室融合使用。

3 B305 自立支援訓練教室 物治系老師研究室
移至 I204原衛保組存放急救教材空間。

※衛保組存放急救教材空間另行安排。

4 B307
生活環境與輔具評估

教室
護理系老師研究室

護理系教師安排至 I、E、G棟現有研究

室。

5 G601 電競選手訓練室 遠距教室
G601共 46.08坪，擬隔成兩間，一間作

為訓練室。

決議：照案通過，請總務處評估電競館旁往 E棟的樓梯設置門禁乙事，是否要和第二期

工程（電競館形象牆、無障礙坡道及電競教室）一起施作，如考量門禁安全，於

電競館對外開放辦活動前，應完成門禁設置。

 4

議題四：108學年度第 1學期系所教師異動及續聘狀況，老師研究室空間調整案，提請討論。

說明：依據人事室提供之人事資料(如表 2-1)，擬建議空間調整(如表 2-2)。

(表 2-1)108學年度第 1學期各系所教師異動狀況

單位 7/31離退或轉出人數 8/1擬聘或轉入人數 專案教師續聘人數

教師兼行政職人數

&

配合計畫遷移人數

通識學院 4 0 1 0

護理系 2 3 0 6

物理治療系 1 0 1(醫工轉入) 4

營養系(所) 1 0 0 0

動物保健學士

學位學程
1 1 0 0

老福系(所) 1 2 0 0

資管系 1 0 1 0

健康系 1(轉出) 0 0 0

餐旅系 4(3位轉出) 3 1 0

妝品系(所) 0 2 0 0

美髮系 2 1 0 0

幼保系 2 3 0 0

文創系 3 4 0 0

運休系 0 1 1 0

應英系 3 2 0 0

環安系(所) 2 2 0 0

醫工系 1(轉出) 0 1 0

資工系 0 0 1 0

合計 25 24 7 11

108.07.02人事室提供

 5

(表 2-2)10702學期備用空間 10801學期使用建議

序號 單   位 空間編號 空間名稱
10702學期

空間使用狀況

10801學期

建議調整方式

1 通識學院 L70205 老師研究室

通識學院

劉安真老師

(108/07/31退休)

專案續聘教師

高佩英老師使用

2 護理系 I50504 老師研究室

護理系

朱敬儀老師

(108/07/31退休)

配 合 計 畫 遷 移 之

B307教師使用

3 護理系 E30802 老師研究室

護理系

李薇莉老師

(108/07/31退休)

配 合 計 畫 遷 移 之

B307教師使用

4 護理系 E30801 老師研究室
備用空間

老師研究室

配 合 計 畫 遷 移 之

B307教師使用

5 護理系 G70212 老師研究室
備用空間

老師研究室

配 合 計 畫 遷 移 之

B307教師使用

6 護理系 I50301 老師研究室
備用空間

老師研究室

教師兼行政職 2位

講師共用

7 護理系

G70213

G70214

G70215

老師研究室
備用空間

老師研究室 新聘 3位教師使用

8 物治系 I204 急救教育教具室
學務處衛保組

教材存放處

配合計畫遷移之

B305教師使用(4

位)

9 物治系 I20203 老師研究室

語聽系

鄭湘君老師

(轉回語聽系老師研

究室空間 I401006)

由醫工系轉任物治

系之教師使用

10 營養系 N311 老師研究室

營養系

張敏政老師

(108/07/31退休)

空間鑰匙繳回總務

處事營組統籌管理。

 6

11 動保學程 N41502 老師研究室

動保學程

李啟文老師

(108/07/31離職)

1.空間鑰匙繳回總

務處事營組統籌

管理。

2.新聘教師到職後

提供使用

12 老福系 P80503 老師研究室

老福系

柯怡峰老師

(108/07/31離職)

老福系

胡庭禎老師使用

13 老福系 P80502 老師研究室
備用空間

老師研究室 新聘教師使用

14 資管系 MB10204 老師研究室
備用空間

老師研究室

專案續聘教師

陳佑全老師使用

15 餐旅系 M40101 老師研究室

餐旅系

靳炯彬老師

(108/07/31退休)

專案續聘教師

莊文隆老師使用

16 餐旅系 M40202 老師研究室
備用空間

老師研究室

該空間坪數較大，預

計提供新聘 2 位教

師共用

17 餐旅系 M40102 老師研究室

餐旅系

王瑞老師

(轉聘)

新聘教師使用

18 資管系 MB10301 老師研究室
備用空間

老師研究室

資管系

王瑞老師使用

19 妝品系 M30402 老師研究室

美髮系

戴美瑩老師

(108/07/31離職)

新聘教師使用

20 妝品系 M60304 老師研究室

健康系

胡庭禎老師研究室

(轉聘)

新聘教師使用

21 美髮系 M30301 老師研究室
備用空間

老師研究室
新聘教師使用

22 幼保系 L60402 老師研究室

幼保系

黃志雄老師

(108/07/31離職)

新聘教師使用

 7

23 幼保系
L60304

L61202
老師研究室

備用空間

老師研究室
新聘教師使用

24 文創系 L11402 老師研究室

文創系

吳政霖老師

(108/07/31離職)

新聘教師使用

25 文創系 L11403 老師研究室

文創系

陳俊利老師

(108/07/31離職)

新聘教師使用

26 文創系 L11404 老師研究室

文創系

鄭淑娟老師

(108/07/31離職)

新聘教師使用

27 文創系 L20103 老師研究室
備用空間

老師研究室
新聘教師使用

28 運休系 K20102 老師研究室 教師休息室
專案續聘教師

江欣惇老師使用

29 運休系 K30102 老師研究室 教師休息室 新聘教師使用

30 應英系 L50902 老師研究室

應英系

谷永誠老師

(108/07/31離職)

新聘教師使用

31 應英系 G70216 老師研究室
備用空間

老師研究室
新聘教師使用

32 環安系 J30303 老師研究室
備用空間

老師研究室
新聘教師使用

33 環安系 J30105 老師研究室
備用空間

老師研究室
新聘教師使用

34 醫工系 J60703 老師研究室
備用空間

老師研究室

專案續聘教師

劉士偉老師使用

35 資工系 J50105 老師研究室
備用空間

老師研究室

專案續聘教師

魏榮君老師使用

 8

註：

(1)因離退或轉出人員有部分為專案教師，無研究室空間，故無須繳回鑰匙。

(2)考量學校空間現況及系所發展需求等因素，未分配之教師研究室，統一由總務處回收統籌規劃管理。

(3)請各單位於離校流程時，將回收空間之鑰匙繳至 A112事營組。

(4)如後續教師再有異動，擬由本處將先行調整空間配置，待下一次空間規劃委員會議再一併追認。

決議：

1.照案通過，依新年度聘任狀況，總務處建議調撥教師研究室，。

2.日後總務處於會議前再與人事室確認最新人事異動資料，以免會議資料和最新異動狀況有落差。

肆、臨時動議

無

伍、散會